
 
  

 

 

 

 

保護者の皆様  

今年一年本校の教育活動にご理解・ご協力ありがとうございました 

来年もどうぞよろしくお願いいたします 
今年も残りわずかとなりました。5 月より新型コロナウイルス感染症が５類感染

症に位置付けられ、学校も以前の日常を少しずつ取り戻してまいりました。今後も

安心安全な学校となるよう、様々な工夫を重ね学習や行事を行っていきたいと考え

ています。引き続き、ご協力のほどよろしくお願いします。 

もうすぐ１７日間の冬休みとなります。子どもたちにとって有意義なものになる

ように、そして、新しい年の良いスタートが切れるように願っております。 

どうぞよいお年をお迎えください。 
 

 

個人懇談会、学校アンケートへのご協力 ありがとうございました 
 ２０・２１日と、個人懇談会にお越しいただきありがとうございました。短い時間で

はありましたが、お子さんの学校での様子をお伝えしたりおうちでの様子を伺ったり

することができました。３学期からの支援・指導に生かしていきたいと思います。 

 また、後期学校アンケートへのご協力もありがとうございました。結果につきまして

は、３学期の「学校だより」でご報告させていただきます。 
 

 

冬休みに持ち帰るものについて 
 学校にいつも置いているものは、長期休業に入る前に持ち帰っていますが、冬休み

は期間が夏休みより短く、足元も悪いことから、以下のものは持ち帰らないことにし

ます。ご確認ください。 

持ち帰るもの ・本バック（借りた本）  ・内ばきズック 

・習字セット（３年生以上）    1/9 に忘れずに持ってくること！ 

学年によって 

持ち帰らないもの 

・道具箱         ・外ばきズック 

・絵の具セット      ・鍵盤ハーモニカ、リコーダー 

・タブレット       ・裁縫セット（５，６年） 

＊持ち帰らないものでも、絵の具など補充が必要なものがあります。購入の必要なものはお子さんに

聞くなどして、ご用意をお願いします。 
 
 

◎冬休み中の連絡について 
・16:45～翌日の 7:30 は留守番電話となりますのでご了承ください。伝言メッセー

ジを録音する機能はありませんので、ご用があるときは、平日７時３０分以降に改め

ておかけ直し下さい。 

・土日祝日及び年末年始（12/29～1/3）は、終日自動音声での対応になります。緊

急の場合、市役所代表番号（276-1111）まで連絡願います。 

令和５年１２月２2日 

白山市立湊小学校 

 

税 


